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Torsdag den 5. maj 2011, 09:01

Ingeniør Georg Lund Eriksen, Tranbjerg J, er død 73 år 
gammel. Han mistede livet 25. april ved en dramatisk 
trafikulykke på Holbækvej ved Kalundborg på vej hjem fra 
påskeferie med familien i Hornbæk. 

Georg Lund Eriksen var vognmandssøn fra Nørresundby. Han var nummer tre ud af en børneflok på 
ni, der bestod af otte drenge og en pige. Faderen døde tidligt, ligeledes i en trafikulykke, hvorefter 
moderen styrede både familien og forretningen videre fra hjemmet på Cementvej.

Efter skolen kom Georg Lund Eriksen i lære på Dansk Svovlsyre- og Superphosphatfabrik i 
Nørresundby, kendt som ’Syren’. Her blev han udlært som maskinarbejder. Han aftjente sin værnepligt 
i marinen på minelæggeren ’Vindhunden’ og sejlede derefter på Grønland for rederiet A.E. Sørensen i 
Svendborg.

I 1963 kom han ind på den første årgang af ingeniørstuderende på Aalborg Teknikum. Efter sin 
uddannelse blev han i 1966 ansat i skibsafdelingen i det den gang Lauritzen-ejede Sabroe Refrigeration 
i Højbjerg, hvor han var frem til sin pensionering i 1999. Han var ’Mr. Sabroe’, altid loyal over for sit 
gamle firma.

Gennem hele sin karriere beskæftigede han sig med bygningen af køleanlæg til skibsindustrien. Hans 
arbejde bragte ham til alle verdenshjørner, og han løste opgaver i blandt andet Korea, Brasilien, 
Sydafrika, Jugoslavien, England, Tyskland. Japan, Australien og New Zealand.

Et dramatisk højdepunkt indtraf, da han i starten af 1980’erne arbejdede på Lenin Værftet i Gdansk i 
Polen. Her kom han tæt på den legendariske fagforeningsleder Lech Walesa, som var elektriker på 
samme projekt. Det var på det tidspunkt, da fagforeningen Solidaritet så dagens lys. Med illegalt 
arbejde, hjalp Georg Lund Eriksen og hans montør Erik Kalby den polske modstandsbevægelse, som 
skulle få afgørende indflydelse på afslutningen af den kolde krig, til verden. I efteråret 2010 holdt 
Georg Lund Eriksen foredrag om de dramatiske oplevelser i Ingeniørforeningen.

Lund Eriksen var desuden et kendt ansigt på de danske skibsværfter, det gjaldt hjemme i Aarhus på 
Flydedokken, men også i Nakskov, Helsingør, Frederikshavn og Aalborg. I starten af 1980’erne var 
han i Helsingør blandt andet med til at installere air condition på luksusyachten, Basrah Breeze, et 
flydende palads som blev bygget på ordre fra Saddam Hussein.

I 1994 oplevede Georg Lund Eriksen et stort tab, da hans livs kærlighed, hustruen Thea, uden varsel 
døde af en blodprop i en alder af 57 år. Året efter var han selv tæt på at miste livet, da den daværende 
AGF-keeper Lars Windfeld scorede direkte på udspark mod OB og målmandslegenden Lars Høegh. I 
forbindelse med jubelen bristede en aneurisme ved hovedpulsåren på den inkarnerede AGF-fan, men 
det lykkedes at få ham bragt til hurtig behandling og han overlevede mirakuløst.

Efter sin pensionering fortsatte han et aktivt udadvendt liv i blandt andet Ingeniørforeningen og 
Radikale Venstre. Han brugte desuden megen tid sammen med sine to døtre Mette og Lotte og ikke 
mindst barnebarnet Thea. Han var morfar med stor M. Mette var passager i bilen, da ulykken skete, 
men hun slap med lettere kvæstelser.

Begravelsen af Georg Lund Eriksen finder sted i Tranbjerg Kirke lørdag 7. maj kl. 13 med 
efterfølgende gravøl i sognegården i Tranbjerg.
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